
ДЕПАРТАМЕНТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ МЭРИИ ГОРОДА КЫЗЫЛА РЕСПУБЛИКИ 
(Департамент по образованию)

ПРИКАЗ
12.12.2022 г. №

О проведении
муниципального этапа Чемпионата школьной баскетбольной лиги 

«КЭС-БАСКЕТ»
среди команд муниципальных общеобразовательных 

организаций города Кызыла

В соответствии с Календарным планом официальных физкультурных 
мероприятий и спортивных мероприятий в Республике Тыва на 2023 год, 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 16,17 декабря 2022 года с 09.00ч на базах МОО № 16,17 г. 
Кызыла муниципальный этап Чемпионата Школьной баскетбольной 
лиги «КЭС-Баскет» согласно Положению (приложение).

2. Руководителям 16 (Дапылдай А.Б.), 17 (Слащева М.А.) создать 
необходимые условия для проведения соревнований.

3. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций:
3.1. обеспечить участие команд;
3.2. назначить ответственных за жизнь, здоровье и безопасность 

членов команды.
4. Ответственность за соблюдение требований организации 

организованной перевозки групп детей в соответствии с 
постановлением Правительства РФ «Об утверждении Правил 
организованной перевозки групп детей автобусами» №1527 от 23 
сентября 2020 года возложить на руководителей муниципальных 
образовательных организаций.

5. Контроль исполнения приказа возложить на начальника отдела 
воспитания, дополнительного образования Шюгдюр-оол В.Д.

Начальник Департамента Л.Ш. Куулар

Исп. Куулар А.А.., гл.специалист 
т.3-39-81, doimp@mail.ru

mailto:doimp@mail.ru

